
 

- 

 

 

 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

 

 

                                   DETERMINAZIONE N. 33/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GESTIONE ECONOMATO. 

EROGAZIONE FONDO DI CASSA ECONOMATO ESERCIZIO 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 11 del mese di febbraio, nella sede dell'A.T.E.R  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       IL DIRIGENTE 

                                                              (avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

 

 



 - 2 - 

VISTO l’art. 29 del Decreto Ministeriale 10.10.86 prot. n. 3440 il quale prevede, all’inizio di ciascun anno 

finanziario, la dotazione di un fondo per il pagamento delle spese di gestione da parte del cassiere economo; 

VISTA la delibera n. 57 del 15/06/1997 con la quale l’Amministratore Unico ha approvato lo Statuto 

dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 63 del 9/07/1997 con la quale è stato approvato il Regola-

mento di Amministrazione e Contabilità; 

ATTESO che in favore del cassiere economo dell’Azienda è prevista una dotazione del fondo di cassa per 

un importo non superiore a € 5.000,00 reintegrabile ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di Amministrazio-

ne e Contabilità;  

VISTA l’art.2 della Legge Regionale di Basilicata n. 44 del 30 dicembre 2024, con il quale è stato autorizza-

to l’esercizio provvisorio del Bilancio; 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in quella complessiva previ-

sta nello specifico capitolo di competenza;  

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTO il CCNL del 21/05/2018; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la spesa di € 5.000,00; 

2. di liquidare e pagare al Cassiere Economo la somma complessiva di € 5000,00 per costituzione del fondo 

spese economato esercizio 2025: 

 

La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di rego-

larità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

         f.to Vincenzo Pignatelli 

 



 - 3 - 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

DETERMINAZIONE N. 33/2025 

 

OGGETTO: GESTIONE ECONOMATO. 

EROGAZIONE FONDO DI CASSA ECONOMATO ESERCIZIO 2025. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Carmela Lorenzo) f.to Carmela Lorenzo 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O). 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Carmela Lorenzo) 

_                                                                   f.to Carmela Lorenzo 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTA- 

   BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. 141815 impegno n.               €   5.000,00 

 

 

 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE  

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

Data ______________                             f.to Vincenzo Pignatelli 

                                                        VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                   (Ing. Pierluigi ARCIERI) 

                                                                      f.to Pierluigi Arcieri 

Data ______________                                

 

  


